[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                            Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _29.04.2004_ № _489_                                                                       _29.04.2004_ № _489_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О создании при МУП Чебоксарс-

кого района “БТИ” центра по

обслуживанию граждан и юриди-

ческих лиц по принципу “Одно окно”

В соответствии  с Указом Президента Чувашской Республики от 27 декбря 2002 года № 145 “О внедрении системы обслуживания граждан и юридических лиц по принципу “Одно окно” в Чувашской Республике”, в целях создания дополнительных условий по реализации прав и законных интересов граждан и юридических лиц, устранения административных барьеров, совершенствования деятельности ораганов исполнительной власти Чувашской Республики и местного самоуправления по работе с населением, постановляю:
1. Создать до 1 июня 2004 года при муниципальном унитарном предприятии Чебоксарского района «Бюро технической инвентаризации» центр обслуживания граждан и юридических лиц по принципу «Одно окно» для оказания консультативно-правовой и посреднической помощи по вопросам, связанным с недвижимым имуществом.

2. Муниципальному унитарному предприятию Чебоксарского района «Бюро технической инвентаризации» в срок до 20 мая 2004 года:
· заключить соглашения о взаимодействии с учреждениями, организациями, оказывающими необходимые услуги;

· разработать регламент работы по каждому направлению оказываемых услуг с указанием перечня представляемых заявителем документов, количества дней на каждом этапе работ и последовательности движения документов;
· разработать тарифы за работы и услуги по обслуживанию граждан и юридических лиц по принципу «Одно окно».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого зам.главы – начальника отдела экономики и управления имуществом администрации района А.Е.Егорову и директора МУП Чебоксарского района «БТИ» Н.Н.Ермакову.

	Глава администрации
	А.П.Князев

степанова
30.04.2004
E:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0915.doc  стр. 2 из 1